
 

Lutja kur shohim hënën e re 

،ـأَكْبَُُلَلّهُا﴿ نَُلَُاللَههمَُأَهُ ُره لَُْههُعَلَيـْ ُاَاإُْ اُبِ  ،ايـمـ َُمْْن   ُن 
ِ ُاَاإُْ اَالسَلَُ ،سْْللَُمَْن  ﴾اَربَُّكَُالَلّهُُاربَّـُنَُُم 

“All-llahu ekber! All-llahumme ehil-lehu „alejna bil-emni wel-imani, 

wes-selameti, wel-Islami! Rab-buna we Rab-buke All-llahu.” 

 Allahu është më i Madhi! Allahu im, na mundëso që këtë hënë 

të re ta presim me siguri, vazhdimësi në besim, shpëtim dhe 

Islam (nënshtrim) të vazhdueshëm ndaj Teje! Zoti ynë dhe Zoti 

yt (oj hënë) është Allahu. 

 

 

 

 

 

 

 

 


